
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Mgr. Miroslav Papík
Č. j.: KK/9495/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky

„Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P24V00000704“

Dne 11. 9. 2024 dále obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

Součástí zadávací dokumentace je i vzor Smlouvy o dílo (dále jako „Vzor smlouvy“). Dodavatel by rád 
prostřednictvím této žádosti o vysvětleni ZD položil zadavateli následující dotaz:

Z článku II. odst. 1 a odst. 2 Vzoru smlouvy vyplývá, že by dodavatel měl rovněž vytvořit infrastrukturu 
a dodat systémy aplikace pro provoz automatizace. Předpokládá zadavatel, že dodavatel pro něj bude 
v rámci plnění zajišťovat i licence k potřebnému programovému vybavení, jako je např. Microsoft Power 
Automate nebo UiPath apod.?

Pakliže by součástí plnění dodavatele mělo být i zajištění předmětných licencí, dovoluje si dodavatel 
upozornit zadavatele, že Vzor smlouvy neobsahuje ujednání, která jsou ze strany vendorů pro takové 
účely vyžadována. Jedná se zejména o povinnost zadavatele uzavřít s vendorem tzv. EULA – End User 
License Agreement nebo o vyloučení odpovědnosti dodavatele za funkčnost produktů třetích stran, ke 
kterým zajišťuje licence apod. Doplní zadavatel v takovém případě Vzor smlouvy o potřebná ujednání?

Pakliže předmětem plnění dodavatele nemá být zajištění licencí k dotčenému programovému vybavení, 
dodavatel by se rád tímto dotázal, zda by zadavatel upravil Vzor smlouvy tak, aby bylo zřejmé, že 
zajištění licencí není součástí plnění dodavatele. Takovou úpravu lze učinit např. vypuštěním nebo 
upřesněním odst. 1 a odst. 2 v čl. II Vzoru smlouvy a rovněž doplněním ustanovení, které by obsahovalo, 
že „Dodávka software XY, ani zajištění licencí k software XY není předmětem plnění zhotovitele dle této 
smlouvy. Veškeré licence k software a stejně tak infrastrukturu pro provoz automatizačních a servisních 
funkcí zajišťuje objednatel v rámci svojí součinnosti.“



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Odpověď:
Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje využití technologie Microsoft Power Automate, tak 
předmětem plnění dodavatele nebude zajištění licencí. Licence zajistí zadavatel v rámci svého 
vendora (LAR).

Pokud by dodavatel nabízel jiné produkty, např. UiPath apod., byly by licence součástí dodávky. 
Jelikož ale zadavatel požaduje Microsoft, tak se toto nepředpokládá.

Zadavatel v souvislosti s tímto doplnil přílohu č. 4 výzvy (Návrh smlouvy o dílo) v čl. II odst. 1) 
písm. b) a odst. 2)

Karlovy Vary, 16. 9. 2024


